

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Tribun Jogja Hari: Selasa Tanggal: 23 Januari 2024 Halaman: 8

## Pemuda Muhammadiyah Ambil Bagian Atasi/Permasahalan Sosial

YOGYA, TRIBUN - Pengurus Pimpiman Daerah Pemuda Muhammadiyah (PDPM) Kota Yogya periode 2023 - 2027 resmi dikukuhkan, Minggu (22/1). Komitmen untuk turun gunung dan ambil bagian dalam mengatasi berbagai permasalahan sosial yang masih dijumpai di Kota Yogya pun digaungkan.

Ketua PDPM Kota Yogya,

Muhammad Tegar Yudha, menjelaskan, ibarat kapal baru yang hendak berlayar, pengukuhan yang dibarengkan dengan rapat kerja perdana ini merupakan satu langkah awal.

"Kata-kata dari Buya Syafi'i Ma'arif, bahwa selain kader Muhammadiyah, kita juga merupakan kader bangsa, serta kader ummat," ujarnya. Sehingga, di samping memperkuat ideologi untuk mempersiapkan diri sebagai penerus tampuk pimpinan persyarikatan, Pemuda Muhammadiyah juga wajib meningkatkan kepekaan sosial.

Dalam artian, turut menyelesaikan permasalahan bangsa, khususnya di Kota Yogyakarta, yang menjadi lokus kegiatan dan aktivitasnya.

Tegar mengungkapkan, salah satu problem utama yang dewasa ini masih membelenggu masyarakat di Kota Yogya, berkaitan dengan faktor ekonomi. Hal tersebut, sedikit banyak disebabkan oleh kondisi DIY sebagai satu di antara provinsi dengan UMP (Upah Minimum Provinsi) terendah di Indonesia. (aka)

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
1.	Netral	Biasa	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 16 Januari 2025 Kepala

**Ig. Trihastono, S.Sos. MM** NIP. 19690723 199603 1 005